
 

I.S.S.M. Franco Vittadini – via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
www.conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  

Pavia, 26 settembre 2022 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 
 

AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA SELETTIVA COMPARATIVA PER SOLI TITOLI PER LA 
FORMAZIONE DI UN ELENCO DI IDONEI PER AFFIDAMENTO INCARICHI DI INSEGNAMENTO 
DISCIPLINE DIVERSE - MUSICA CLASSICA - CORSI ACCADEMICI DI I E II LIVELLO E CORSI 
PROPEDEUTICI A.A. 2022/2023: MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI AD ARCO - COMI/05 

 
IL DIRETTORE 

− Visto il D.P.R. 28/02/2003 n. 132 recante “Criteri per l’autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle 
Istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21/12/1999 n. 508”; 

− Visto il vigente Statuto dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “F. Vittadini; 
− Visto il vigente Regolamento Commissioni di concorso pubblicato sul sito web dell’Istituto;   
− Visto l’avviso pubblico di procedura selettiva comparativa per soli titoli per la formazione di un elenco di idonei 

per affidamento incarichi di insegnamento discipline diverse- Musica Classica - dei corsi accademici di I e II livello 
e relativi corsi propedeutici A.A. 2022/2023, n. prot. 1545/22/14g e le norme ivi contenute;  

− Vista la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, di cui all’art. 4 dell’avviso pubblico, 
per la disciplina MUSICA D’INSIEME PER STRUMENTI AD ARCO - COMI/05 

 

DECRETA 

Art.1 La Commissione giudicatrice prevista dall’articolo 4 “Commissioni giudicatrici e criteri di selezione” 
dell’Avviso di selezione di cui al prot. 1545/22/14g, riferito alla disciplina Musica d’insieme per strumenti ad arco – 
COMI/05, è così nominata: 
 
Presidente – prof. Luca Torciani;  
Componente – prof.ssa Cecilia Radic;  
Componente – prof.ssa Rena Yokoyama. 
 
Art.2 Nei modi e nei tempi stabiliti dall’Avviso di selezione prot. 1545/22/14g sono pervenute le seguenti candidature 
(in ordine alfabetico): 
 

  Cognome Nome 
Giorno e ora candidatura 

1 Aleandri Umberto 04-08-2022 17:37:03 
2 Ancarani Adriano 24-08-2022 12:33:29 
3 Andriani Laura  02-09-2022 01:46:52 
4 Arlia Manuel  01-09-2022 14:07:28 
5 Bacelli Luca 28-08-2022 18:26:23 
6 Bagagli Luca 19-08-2022 08:14:38 
7 Balestracci Agnese Maria 01-09-2022 18:41:24 
8 Baviera Tiziano 26-08-2022 10:43:23 
9 Biscari Francesco 01-09-2022 22:08:31 
10 Breda Nicola  29-08-2022 21:12:33 
11 Burattini Chiara  31-08-2022 00:28:23 



 

I.S.S.M. Franco Vittadini – via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
www.conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  

12 Caggiano Sergio  02-09-2022 01:53:36 
13 Carnevale Roberto 01-09-2022 22:33:39 
14 Cartoceti Cecilia 24-08-2022 10:27:55 
15 Casali Edoardo 17-08-2022 19:29:54 
16 Chichlov  Dmitri 02-09-2022 08:58:10 
17 Chiesa Elia 28-08-2022 16:05:16 
18 Chulkina Anna  31-08-2022 01:50:06 
19 Codamo Marco 01-09-2022 22:10:30 
20 Colli Silvia 05-08-2022 16:57:40 
21 Corti Lorenzo 31-08-2022 18:48:02 
22 Cosi Lorenzo 28-08-2022 18:12:07 
23 Costanzo Paolo 01-09-2022 00:52:21 
24 Cracco Anna  31-08-2022 16:04:00 
25 Croci Manfred 02-09-2022 02:15:33 
26 Dal Maso Nicola 24-08-2022 22:57:01 
27 Dambruoso Sara  01-09-2022 13:51:07 
28 D'Amico Giuseppe  01-09-2022 23:28:43 
29 D'Aprile Mariarosaria  31-08-2022 23:26:55 
30 D'Auria Roberto  02-09-2022 04:33:17 
31 De Castris Sergio 26-08-2022 17:01:13 
32 De Siato Giuliana 31-07-2022 13:53:35 
33 Di Bert Chiara 02-09-2022 00:20:57 
34 Dobryniewska Kinga  29-08-2022 23:14:10 
35 Durante Henry Domenico 16-08-2022 15:16:59 
36 Esposito Mattia 02-09-2022 00:05:26 
37 Fabbris Federico Maria 01-09-2022 20:40:22 
38 Falasca Adolfo Gianluca 02-09-2022 01:36:01 
39 Fantino Paolo 22-08-2022 17:30:50 
40 Fausone Fabio 01-09-2022 11:17:21 
41 Franchin Alberto  01-09-2022 13:52:31 
42 Frisenda Luigi Cristiano  02-09-2022 00:10:23 
43 Fusi Marco 27-08-2022 14:04:28 
44 Gabrielli Saverio 26-08-2022 10:47:12 
45 Gastaldello Gabriele  01-09-2022 12:13:08 
46 Giorgi Daniele 29-08-2022 11:25:44 
47 Gramigna Enrico 31-08-2022 13:53:26 
48 Grasso Silvia  02-09-2022 00:21:14 
49 Graziani Enrico 06-08-2022 19:10:51 
50 Hoxha Lindita 27-08-2022 18:38:52 
51 Impellizzeri Eva 22-08-2022 10:21:12 
52 Lanaro Alessandro  02-09-2022 03:20:45 
53 Lenzo Giorgia 01-09-2022 12:57:45 
54 Lepido Camillo Vittorio 30-07-2022 15:53:42 
55 Lioy Roberta 01-09-2022 23:38:15 
56 Lioy Vincenzo  01-09-2022 16:29:58 
57 Lovato Francesco 12-08-2022 16:36:15 



 

I.S.S.M. Franco Vittadini – via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
www.conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  

58 Luca Virginia 26-08-2022 15:59:39 
59 Maccione Alessandro  31-08-2022 09:50:07 
60 Magnatta Alan 29-08-2022 15:01:32 
61 Maina Martino  01-09-2022 23:54:27 
62 Manfrini Klaus 02-09-2022 02:02:54 
63 Marini Alessandro  02-09-2022 00:20:02 
64 Marquez Giovanni Lorenzo 01-09-2022 23:23:58 
65 Martini Luca 02-09-2022 07:56:37 
66 Massa Mauro  01-09-2022 17:34:08 
67 Mattevi Andrea 21-08-2022 10:55:41 
68 Minerva Eleonora  02-09-2022 00:36:50 
69 Minicozzi Pierluigi  02-09-2022 08:39:18 
70 Molinari Sara 11-08-2022 10:55:51 
71 Montani Alessandra 29-08-2022 07:30:32 
72 Mottola Emilio 30-08-2022 13:01:21 
73 Nason Marco 03-08-2022 09:35:20 
74 Nobile Antonio 29-07-2022 11:51:46 
75 Nunziante Elena 01-09-2022 15:31:31 
76 Orciari Gian Marco 01-09-2022 22:30:17 
77 Panato Vittoria  01-09-2022 10:59:04 
78 Parente Francesco 27-08-2022 10:19:55 
79 Parisi Matteo 16-08-2022 11:45:45 
80 Pascali Laura  01-09-2022 15:59:21 
81 Pelliciari Liù Silvia 30-07-2022 18:02:10 
82 Pisanelli Francesco 02-09-2022 00:54:23 
83 Poleggi Alessandro  01-09-2022 08:49:20 
84 Revolti Simone Tobia 01-09-2022 23:26:30 
85 Richiedei Daniele  01-09-2022 12:42:21 
86 Rigamonti Emauele Maria 01-09-2022 19:19:32 
87 Rigamonti Mariella 31-08-2022 20:52:48 
88 Rigliari Alessandra  01-09-2022 23:39:56 
89 Roggia Rocco  31-08-2022 01:38:57 
90 Salvaggio Marco 02-09-2022 04:39:45 
91 Sangaletti Nicola 31-07-2022 17:55:26 
92 Santi Jamiang Maitrideva 01-09-2022 23:17:57 
93 Scandurra Marco 02-09-2022 00:47:00 
94 Scarpa Giovanni Battista  01-09-2022 17:07:00 
95 Schirripa Cristina 08-08-2022 17:14:17 
96 Sevi Giovanna  30-08-2022 00:21:09 
97 Silveri Dario  31-08-2022 19:06:08 
98 Starace Vincenzo 27-08-2022 21:24:04 
99 Stella Silvia  31-08-2022 18:19:44 
100 Tataru Adriana Mihaela 18-08-2022 10:31:46 
101 Tesini Tommaso 24-08-2022 16:47:52 
102 Timpanaro Andrea  31-08-2022 19:29:14 
103 Torchio Stefano Maria 16-08-2022 17:34:27 



 

I.S.S.M. Franco Vittadini – via Volta, 31 – 27100 Pavia – P.IVA: 02259910186 – C.F.: 96054740186 
www.conspv.it – segreteria.vittadini@conspv.it – istitutovittadini@pec.it – 0382 304764  

104 Toso Davide 06-08-2022 11:50:46 
105 Trevisiol Pietro  01-09-2022 18:31:47 
106 Turcato Francesca  02-09-2022 01:10:12 
107 Valcheva Magdalena 02-09-2022 08:32:00 
108 Vannucci Silvia  30-08-2022 16:42:42 
109 Vassalle Andrea  02-09-2022 01:08:56 
110 Venturoli Lorenoz 01-09-2022 23:26:19 
111 Virgili Domenico  01-09-2022 23:37:08 
112 Zanisi Chiara 01-09-2022 19:30:44 
113 Zazzaro Lucia  02-09-2022 00:48:06 
114 Zubytskyi Volodymyr  02-09-2022 01:56:40 

 
 
Tale elenco attesta esclusivamente che le suddette candidature sono pervenute nei tempi e nei modi previsti dal bando. 
Riguardo all’ammissibilità delle stesse candidature dovrà esprimersi la Commissione giudicatrice di cui al precedente 
articolo 1. 
 
Art.3 La Commissione dovrà provvedere alla nomina di un segretario verbalizzante e alla redazione del verbale delle 
operazioni compiute, in cui si darà conto delle attività svolte e delle valutazioni espresse, ai sensi degli artt.4-6 
dell’Avviso di selezione anzidetto. 
 

 
Il Direttore 

M° Alessandro Maffei 
ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE, AI SENSI ART. 24 DEL VIGENTE CODICE PER 

L’AMMINISTRAZIONE DIGITALE (D.LGS. 7/3/2005, N. 82 E S.M.I.) 


		2022-09-26T15:08:53+0200
	Istituto Superiore di Studi Musicali F. Vittadini di Pavia




